
Z-Köln 2023
3.3. 5.5. 7.7. 1.9. 3.11. mit

Name: Gesamt: Kl. Bahn Gr. Bahn Kl. Bahn Gr. Bahn Kl. Bahn Streichergebnis

1 Manfred Hühn 690 175 170 175 170 0 520

1 Remo Brandalise 690 170 175 170 175 0 520

3 René Schuld 798 138 165 165 165 165 495

4 Martin Luck 470 155 155 0 160 0 470

5 Stefan Schramm 462 142 0 160 0 160 462

6 Christian Klötsch 335 165 0 0 0 170 335

6 Frank Bolz 335 160 0 0 0 175 335

8 Elias Schlüter 306 146 160 0 0 0 306

9 Wolfgang Schumacher 297 0 142 0 155 0 297

10 Thorben Luck 296 150 146 0 0 0 296

11 Kevin Wagner 150 0 150 0 0 0 150



1. Lauf Z-Köln 3.3.2023 Kl. Bahn 6 x 6 Min

Platz Name

gefahrene 

Runden

Rückstand 

zum 

Sieger

Rückstand 

zum 

Nächsten

Qualizeit 

Spur 1

Bestzeit im 

Rennen in Lauf auf Spur in Runde Ø pro Runde Punkte

1 Manfred Hühn 289,60 7,390 7,235 8 3 44 7,459 175

2 Remo Brandalise 287,35 2,25 7,446 7,188 7 3 33 7,517 170

3 Christian Klötsch 277,69 11,91 9,66 7,533 7,437 6 3 39 7,778 165

4 Frank Bolz 272,28 17,32 5,41 7,856 7,616 9 3 14 7,933 160

5 Martin Luck 264,68 24,92 7,60 7,850 7,649 2 4 45 8,161 155

6 Thorben Luck 253,16 36,44 11,52 8,289 7,842 8 4 28 8,532 150

7 Elias Schlüter 251,17 38,43 1,99 8,475 7,858 1 3 29 8,600 146

8 Stefan Schramm 250,69 38,91 0,48 8,146 7,969 1 4 24 8,616 142

9 René Schuld 239,05 50,55 11,64 8,238 8,045 1 2 31 9,036 138

Name

gefahrene 

Runden Spur 1 Spur 2 Spur 3 Spur 4 Spur 5 Spur 6

Manfred Hühn 289,60 47 49 49 48 49,6 47

Remo Brandalise 287,35 48 47 49 48 49,35 46

Christian Klötsch 277,69 46 47 48 46 46,69 44

Frank Bolz 272,28 45 46 46,28 46 45 44

Martin Luck 264,68 44 44 45 46 43,68 42

Thorben Luck 253,16 38 44,16 45 43 43 40

Elias Schlüter 251,17 41,17 43 43 43 41 40

Stefan Schramm 250,69 41 42 43 43 41 40,69

René Schuld 239,05 37 40 41 42,05 39 40

Bestzeiten Übersicht

gefahrene 

Runden Spur 1 Spur 2 Spur 3 Spur 4 Spur 5 Spur 6

Manfred Hühn 289,60 7,595 7,377 7,235 7,295 7,347 7,582

Remo Brandalise 287,35 7,547 7,389 7,188 7,328 7,277 7,603

Christian Klötsch 277,69 7,691 7,518 7,437 7,517 7,462 7,921

Frank Bolz 272,28 7,855 7,748 7,616 7,653 7,805 7,945

Martin Luck 264,68 7,999 7,746 7,72 7,649 7,972 8,262

Thorben Luck 253,16 8,179 7,883 7,845 7,842 7,945 8,335

Elias Schlüter 251,17 8,125 8,019 7,858 7,893 8,202 8,401

Stefan Schramm 250,69 8,348 8,13 8,047 7,969 8,202 8,605

René Schuld 239,05 8,792 8,045 8,197 8,118 8,343 8,425



2. Lauf Z-Köln 5.5.2023 Gr. Bahn 6 x 4 Min

Platz Name

gefahrene 

Runden

Rückstand 

zum Sieger

Rückstand 

zum 

Nächsten

Qualizeit 

Spur

Bestzeit im 

Rennen in Lauf auf Spur in Runde Ø pro Runde Punkte

1 Remo Brandalise 146,90 9,680 9,535 5 4 25 9,803 175

2 Manfred Hühn 144,68 2,22 9,985 9,685 7 2 15 9,953 170

3 René Schuld 135,32 11,58 9,36 10,632 10,156 2 1 21 10,641 165

4 Elias Schlüter 131,13 15,77 4,19 10,781 10,337 5 3 18 10,981 160

5 Martin Luck 129,50 17,40 1,63 11,022 10,411 7 5 8 11,120 155

6 Kevin Wagner 127,10 19,80 2,40 10,865 10,263 4 3 23 11,330 150

7 Thorben Luck 110,92 35,98 16,18 13,638 10,619 7 3 17 12,982 146

8 Wolfgang Schumacher 13,00 133,90 97,92 10,463 10,715 1 1 9 110,769 142

Name

gefahrene 

Runden Spur 1 Spur 2 Spur 3 Spur 4 Spur 5 Spur 6

Remo Brandalise 146,90 24 25 24,9 25 24 24

Manfred Hühn 144,68 23,68 25 23 24 25 24

René Schuld 135,32 23 22 23 23,32 22 22

Elias Schlüter 131,13 21 23 23 22 22,13 20

Martin Luck 129,50 21 22 22 21 22,5 21

Kevin Wagner 127,10 21 21 23 20 21 21,1

Thorben Luck 110,92 18 17 20 19 19,92 17

Wolfgang Schumacher 13,00 13 '- '- '- '- '-

Bestzeiten Übersicht

gefahrene 

Runden Spur 1 Spur 2 Spur 3 Spur 4 Spur 5 Spur 6

Remo Brandalise 146,90 9,575 9,559 9,595 9,535 9,672 9,811

Manfred Hühn 144,68 9,802 9,685 9,738 9,708 9,752 9,897

René Schuld 135,32 10,156 10,21 10,167 10,262 10,205 10,383

Elias Schlüter 131,13 10,75 10,51 10,337 10,488 10,507 10,96

Martin Luck 129,50 10,821 10,654 10,474 10,616 10,411 10,611

Kevin Wagner 127,10 10,561 10,752 10,263 10,413 10,694 10,456

Thorben Luck 110,92 12,374 12,177 10,619 10,851 11,611 12,837

Wolfgang Schumacher 13,00 10,715      



3. Lauf Z-Köln 7.7.2023 Kl. Bahn 4 x 8 Min

Platz Name

gefahrene 

Runden

Rückstand 

zum Sieger

Rückstand 

zum 

Nächsten

Qualizeit 

Spur 4

Bestzeit im 

Rennen in Lauf auf Spur in Runde Ø pro Runde Punkte

1 Manfred Hühn 297,56 7,080 7,058 2 3 50 7,259 175

2 Remo Brandalise 297,12 0,44 7,112 7,083 3 3 31 7,270 170

3 René Schuld 276,40 21,16 20,72 7,327 7,37 4 4 20 7,815 165

4 Stefan Schramm 261,23 36,33 15,17 7,608 7,602 1 4 14 8,269 160

Name

gefahrene 

Runden Spur 1 Spur 2 Spur 3 Spur 4 Spur 5 Spur 6

Manfred Hühn 297,56 49 50,56 51 50 49 48

Remo Brandalise 297,12 49 49 50 51,12 49 49

René Schuld 276,40 46,4 46 46 47 46 45

Stefan Schramm 261,23 43 42 44 43 43 46,23

Bestzeiten Übersicht

gefahrene 

Runden Spur 1 Spur 2 Spur 3 Spur 4 Spur 5 Spur 6

Manfred Hühn 297,56 7,194 7,150 7,058 7,106 7,233 7,383

Remo Brandalise 297,12 7,332 7,244 7,083 7,095 7,214 7,317

René Schuld 276,40 7,618 7,484 7,416 7,370 7,508 7,524

Stefan Schramm 261,23 7,939 7,841 7,637 7,602 7,744 7,714



4. Lauf Z-Köln 1.9.2023 Gr. Bahn 4 x 8 Min

Platz Name

gefahrene 

Runden

Rückstand 

zum Sieger

Rückstand 

zum 

Nächsten

Qualizeit 

Spur 1

Bestzeit im 

Rennen in Lauf auf Spur in Runde Ø pro Runde Punkte

1 Remo Brandalise 222,43 9,620 9,496 5 4 36 9,711 175

2 Manfred Hühn 214,99 7,44 10,228 9,784 5 2 19 10,047 170

3 René Schuld 210,65 11,78 4,34 10,263 9,839 3 4 24 10,254 165

4 Martin Luck 210,61 11,82 0,04 10,330 9,768 1 4 16 10,256 160

5 Wolfgang Schumacher 206,10 16,33 4,51 10,046 9,968 1 2 28 10,480 155

Name

gefahrene 

Runden Spur 1 Spur 2 Spur 3 Spur 4 Spur 5 Spur 6

Remo Brandalise 222,43 36 37,43 38 37 37 37

Manfred Hühn 214,99 34,99 36 35 37 36 36

René Schuld 210,65 34 36 35,65 35 35 35

Martin Luck 210,61 34 36 36 35 34 35,61

Wolfgang Schumacher 206,10 34 35 35 35,1 34 33

Bestzeiten Übersicht

gefahrene 

Runden Spur 1 Spur 2 Spur 3 Spur 4 Spur 5 Spur 6

Remo Brandalise 222,43 9,623 9,561 9,508 9,496 9,658 9,623

Manfred Hühn 214,99 9,981 9,784 9,876 9,804 9,893 9,927

René Schuld 210,65 9,937 10,022 10,002 9,839 9,927 10,020

Martin Luck 210,61 9,893 9,889 9,849 9,768 9,947 10,044

Wolfgang Schumacher 206,10 10,094 9,968 10,003 10,121 10,166 10,464



5. Lauf Z-Köln 3.11.2023 Kl. Bahn 4 x 10 Min

Platz Name

gefahrene 

Runden

Rückstand 

zum Sieger

Rückstand 

zum 

Nächsten

Qualizeit 

Spur 3

Bestzeit im 

Rennen in Lauf auf Spur in Runde Ø pro Runde Punkte

1 Frank Bolz 295,3 7,246 7,018 1 4 49 7,315 175

2 Christian Klötsch 294,56 0,74 7,279 7,034 5 4 43 7,333 170

3 René Schuld 285,18 10,12 9,38 7,31 7,061 6 4 33 7,574 165

4 Stefan Schramm 270,67 24,63 14,51 7,49 7,413 4 4 39 7,980 160

Name

gefahrene 

Runden Spur 1 Spur 2 Spur 3 Spur 4 Spur 5 Spur 6

Frank Bolz 295,30 48 48 50 50 51 48,3

Christian Klötsch 294,56 48 49,56 49 50 50 48

René Schuld 285,18 46 47 49 50,18 48 45

Stefan Schramm 270,67 43,67 45 46 45 46 45

Bestzeiten Übersicht

gefahrene 

Runden Spur 1 Spur 2 Spur 3 Spur 4 Spur 5 Spur 6

Frank Bolz 295,30 7,281 7,22 7,056 7,018 7,05 7,271

Christian Klötsch 294,56 7,36 7,221 7,142 7,034 7,165 7,294

René Schuld 285,18 7,469 7,376 7,248 7,061 7,204 7,391

Stefan Schramm 270,67 7,872 7,656 7,468 7,413 7,539 7,741


